УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]
г. Анапа

Об утверждении Положения об организации
платных образовательных услуг в муниципальных

образовательных организациях муниципального
образования город-курорт Анапа

  В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г.
№ 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом Российской
Федерации от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г.
№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
руководствуясь Положением об управлении образования администрации
муниципального образования город-курорт Анапа, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение об организации платных образовательных услуг в
муниципальных образовательных организациях муниципального образования
город-курорт Анапа согласно приложению к настоящему приказу.

2. Муниципальному казенному учреждению «Межведомственная
централизованная бухгалтерия администрации муниципального образования
город курорт Анапа» (Желтов А.А.) провести консультирование руководителей
МОО по вопросам организации платных образовательных услуг в пределах
своей компетенции.

3. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
управления образования администрации муниципального образования город-
курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации муниципального
образования город-курорт Анапа Краскову М.И.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.

Исполняющий
обязанности начальника
управления образования

[SIGNERSTAMP1]

Н.В. Карпенко

2